CAMARA MUN. DE PINHÃO
RECLMDU EM
Qé | 12022

Ney Paulo Andrade Aimeida
CPF: 004,957.255-52

Funciondrio Responsave|

Senhor Presidente;

Senhores vereadores;

%

s%
ESTADO DE SERGIPE

. — PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO

INDICAÇÃO Nº. 2/ /2022

De 06 de outubro de 2022

CAMARA MUNICIPAL DE PINHÃO/SE
mfigu\ V% ngag 2/ /2022
- 0l __a/zoaz

( )Rejeitada

WSSXvo,
Rogério Santos da Silva

Presidente

Nos termos do Art. 117 do Regimento Interno desta Casa Legislativa, o vereador Klebson dos Santos
Costa, que abaixo subscreve, propõe ao Egrégio plenário a seguinte medida de interesse público:

“Indico ao Poder Executivo junto a Secretaria responsável, a recuperação da estrada que liga a
sede do município ao Pov. Lagoas, e no mesmo Povoado, a restauração da estrada que liga a
antiga Fazenda de Josias, às proximidades da propriedade de Joãozinho Veneno”.

USTIFICATIVA

O objetivo é melhorar as condições de tráfego nas vias mencionadas, dá uma atenção

específica a segunda estrada citada, que se encontra quase que intransitável, porém é bastante

utilizada, inclusive pelos ônibus escolares do município, e anseio que as reivindicações também

sirvam para as demais estradas dos povoados do nosso município..

Klebsofi dos Santos Costa
Vereador autor

camaramunicipalpinhao@hotmail.com

CNPJ: 07.166.543/0001-22.

Praga Leandro Maciel, s/n- CEP: 49.517-000- Pinhdo- SE